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Gdańsk miastem zawodowców! Na początku marca w mieście odbył się Tydzień Zawodowca,
w ramach którego prezydent miasta nagrodził pracodawców z całego kraju wspierających
szkolenie zawodowe w największym mieście Trójmiasta. Statuetkę odebrał m.in. Sebastian
Klauz, dyrektor wydawnictwa Goldman, wydawca „Nowoczesnego Warsztatu”, a także
portalu warsztat.pl czy kwartalnika „Świat Opon”.

W trzeciej edycji konkursu „Pracodawca przyjazny gdańskiej szkole zawodowej” nominacje
otrzymało 39 firm. Nas zgłosił do konkursu Zespół Szkół Samochodowych w Gdańsku. Kapituła
konkursowa wybrała 14 firm, a statuetki wręczał Paweł Adamowicz, prezydent miasta.

- Te państwa i miasta, w których różne sektory działają zespołowo odnoszą sukces. To
dzięki wam - nauczycielom, i dzięki pracodawcom, szkoły mogą przygotowywać
absolwentów tak, by sprostać mogli potrzebom rynku pracy – mówił podczas gali
prezydent. - Niezwykle ważne jest, aby uczeń i uczennica mogli zetknąć się podczas
nauki ze środowiskiem pracy, z kulturą i zasadami, które panują w firmach. Musimy
pamiętać, że to szkoły zawodowe są fundamentem gospodarki, to tu kształcą się ludzie,
którzy za jakiś czas będą wynalazcami, przedsiębiorcami i będą rozwijać swoje biznesy.

Stocznia daje przykład

Przykładem takiej owocnej współpracy jest m.in. porozumienie Stoczni Gdańsk i Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Gdańsku. W szkole tej działa patronacka klasa
stoczni. Jej uczniowie mają zajęcia praktyczne w zakładzie, otrzymują stypendia, a po zakończeniu
nauki mogą liczyć na zatrudnienie.



- To deficyt kadr na rynku spowodował refleksję, że sami musimy zaangażować się w
“wychowanie” pracowników, jeśli chcemy ich mieć. Pokazujemy uczniom nasz zakład
pracy, kształcimy na naszych projektach - mówi Tomasz Steinborn, kierownik szkolenia
zawodowego GSG Akademia Rozwoju, działającej przy Stoczni Gdańsk.

Akademia Rozwoju Stoczni Gdańskiej odebrała statuetkę w
kategorii mechanicznej i górniczo-hutniczej. W tej samej
kategorii wyróżniono wydawcę naszego czasopisma,
wydawnictwo Goldman.

- "Nowoczesny Warsztat" to ogólnopolski miesięcznik dla fachowców branży
motoryzacyjnej, z którym nasza szkoła współpracuje od 2012 roku. Firma przekazuje na
potrzeby społeczności szkolnej pełne cennych informacji z branży motoryzacyjnej
egzemplarze periodyków: "Nowoczesny Warsztat", "Świat Opon" oraz "Warsztat
Blacharsko-Lakierniczy". Firma objęła patronatem medialnym Ogólnopolski Turniej
Wiedzy Samochodowej organizowany przez ZSS. Dzięki publikacjom w periodykach
popularyzującym Turniej, promowana jest atrakcyjność kształcenia zawodowego w
branży motoryzacyjnej, tworzony jest pozytywny wizerunek szkoły – mówi Sławomir
Bochniak, zastępca kierownika warsztatów ZSS w Gdańsku.

Redakcja „Nowoczesnego Warsztatu” dziękuje Zespołowi Szkół Samochodowych w Gdańsku, z jego
dyrektorem Mirosławem Sreberskim, za nominację do nagrody oraz Prezydentowi Miasta Gdańsk za
wyróżnienie. Dla nas, jako wydawnictwa bardzo zaangażowanego w rozwój branży warsztatowej w
Polsce, również szczególnie ważne jest szkolenie zawodowe. Dlatego wspieramy je i będziemy to
robić nadal w każdy możliwy sposób.
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